CAMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO DE 20 DE JANEIRO DE 2025"

Federal SuenderVereador Policial

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria do

Meio Ambiente, solicitando que seia
providenciado um local estratégico, distante
de casas, para a implantação de um ecoponto
em Interlândia, distrito de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipalde Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento lnterno, que seja encamínhado ofício à Secretaria do Meio
Ambiente, solicitando que seia providenciado um local estratégico, distante
de casas, para a implantação de um ecoponto em lnterlândia, distrito de
Anápolis.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população Iocal, tendo em vista os grandes transtornos causados pelo acúmulo
de lixo, bem como a proliferação de insetos, ratos, mosquitos da dengue, e outras
pragas urbanas, deposição de todo tipo de entulhos, entre outros problemas, que
importunam os moradores da região, além de prejudicar até mesmo a segurança
do local.

Câmara Municipal de Anapolis,20 DE JANEIRO DE 2025.

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

ereador - PL